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Bydgoszcz, dnia 28.10.2021 r. 
 
WZP-II.271.45.1210.2021.B 
 
Oznaczenie i numer postępowania: „Zarządzanie i utrzymanie publicznych toalet na terenie 

m. Bydgoszczy” - WZP.271.45.2021.B   

  

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z  2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedstawia zadane 

pytania  i udziela odpowiedzi: 

 
Pytanie 1:  

„Czy w związku z zapisem OPZ punkt 5 we wszystkich toaletach należy utrzymywać 

odpowiednią temperaturę? Czy w obiektach z ogrzewaniem podłogowym również czy odbywa 

się to automatycznie?” 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem pkt 3 ppkt 5B OPZ we wszystkich toaletach Wykonawca zobowiązany jest 

do utrzymywania odpowiedniej  temperatury,  również w obiektach wyposażonych w ogrzewanie 

podłogowe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w 

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Pytanie 2:  

„Toalety wyposażone są w kasy fiskalne czy i jak często zdarzają się kontrole Urzędu 

Skarbowego i kto ponosi koszt ewentualnych mandatów?” 

Odpowiedź 

Kontrole Urzędu Skarbowego przeprowadzane są cyklicznie. Zgodnie z §10 pkt 6 Umowy  

wykonawca odpowiada finansowo za prawidłowość użytkowania kas rejestrujących w tym za 

wszelkie szkody wynikające z nieewidencjonowania lub nieprawidłowego prowadzenia 

ewidencji. 

Pytanie 3:  

„Czy system wentylacyjny w toalecie na ulicy Mickiewicza musi byd włączony przez całą dobę?”  

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem pkt 5 OPZ system wentylacyjny musi być włączony przez całą dobę, 

również w dni wolne od pracy, zgodnie z instrukcją obsługi. 

Pytanie 4:  

„Czy zdarzają się awarie mechanizmów wrzutowych i fotokomórek? Kto odpowiada za ich 

naprawę?” 
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Odpowiedź 

Zdarzają się awarie mechanizmów wrzutowych i fotokomórek. Koszt  ich naprawy 

ponosi Wykonawca. 

Pytanie 5:  

„Czy toalety położone poniżej poziomu chodnika posiadają kanalizację grawitacyjną czy 

pompową? Czy w związku z ich położeniem zdarzają się zalania? Jeżeli tak to kto wówczas 

wypompowuje zanieczyszczenia i przeprowadza ewentualne remonty?” 

Odpowiedź 

Toalety położone poniżej poziomu chodnika posiadają kanalizację grawitacyjną i pompową. 

Zdarzają się zalania w wyniku opadów deszczu. Za doprowadzenie toalety do użytkowania i 

przeprowadzenie remontów po zalaniu odpowiada Wykonawca. 

Pytanie 6:  

„W związku z zapisem wzoru umowy §5 czy wystarczy że wykonawca będzie posiadał pojazd 

napędzany gazem LPG?” 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych, wykonawca wykonujący zamówienia dla gminy  od 1 stycznia 2022 roku musi 

posiadać we flocie wykorzystywanej do realizacji tych zamówień 10% pojazdów napędzanych 

energią elektryczną lub gazem CNG , LNG. Pojazdy napędzane gazem LPG nie spełniają 

wymogów tejże ustawy. 

Pytanie 7:  

„Kto ponosi koszt ewentualnych zapchania, zamarznięcia lub awarii przewodów 

doprowadzających media do toalet?” 

Odpowiedź 

Wszelkie koszty ewentualnych niedrożności instalacji sanitarnej, zamarznięć lub awarii 

przewodów doprowadzających media do toalet ponosi Wykonawca. 

Pytanie 8: 

„Jakie jest średnie miesięczne zużycie środków do utrzymania higieny?”  

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje wiedzą na  temat średniego zużycia środków do utrzymania 

higieny. Wykonawca nie przedstawia zamawiającemu rozliczenia kosztów związanych z 

zakupem tych środków. Wszelkie koszty związane z zapewnieniem środków do utrzymania 

higieny i środków do dezynfekcji pokrywa Wykonawca. 
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Pytanie 9:  

„Czy wykonawca ponosi wszelki koszty związane z przeglądami budowlanymi toalet i obsługą 

platform dźwigowych?”  

Odpowiedź 

Wszelkie koszty związane z przeglądami budowlanymi toalet i obsługą platform dźwigowych 

pokrywa Wykonawca. 

Pytanie 10:  

„Czy i jak często zdarzają się włamania i zniszczenia?”  

Odpowiedź 

W toaletach zdarzają się włamania i zniszczenia. Zamawiający nie jest w stanie 

przewidzieć częstotliwości tego typu zdarzeń. 

 
Krystian Noskowski 

Kierownik Referatu 

 

 

 

 

 

 

 


